第１３号特定重要技術研究開発指定基金協議会（第３回）

１．開催日時

令和７年６月２６日（木）１６:００～１７:００

２．開催場所

オンライン開催

３．議題

（１）研究開発の進捗と当面の計画について

（２）意見交換

４．議事概要

議題（１）について、出席者から、研究開発構想の概要、採択テーマの概要、研究開発項目・達成目標、

スケジュール、具体的な進捗状況、今後の取り組みの方向性について説明が行われた。

議題（２）について、出席者より、運航安全管理技術の開発によるヘリやドローンが混在する環境への対

応や、運用の一層の高度化・効率化への期待が述べられた。また、本事業を通じたドローンの活用や、幅

広い状況を想定した開発など、出席者間で改めて様々なニーズ・期待があることを確認し、ニーズ省庁と

の意見交換等について推進する方針で認識が一致した。

（以上）